

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 129/2022
	Número Processo: 129/2022 Data do Processo: 13/09/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E PASTAS PARA ARQUIVAMENTO, PARA USO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, BOMBEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, FIA, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022

Reuniram-se no dia 27/09/2022, as 08:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 129/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes VALNERI R. DOS SANTOS, DANGRAF ARTES GRAFICAS LTDA – ME, LOTERICA E COMERCIO SL LTDA – ME, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA – EPP e PREMIER COMERCIO LTDA, constatou-se que o proponente apresentou a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Na sequência iniciou-se a etapa de lances, declara-se como vencedores os proponentes abaixo relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Participante: DANGRAF ARTES GRAFICAS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
229	Pasta de arquivo - Processo Licitatório - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo - Processo Licitatório - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	500,000	UN	DANGRAF	1,5000	750,00
230	Pasta de arquivo - Tributação - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo - Tributação - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	500,000	UN	DANGRAF	1,5000	750,00
231	Pasta de arquivo - Projetos - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo - Projetos - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	300,000	UN	DANGRAF	1,5000	450,00
232	Pasta de arquivo - Recursos Humanos - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo - Recursos Humanos - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	250,000	UN	DANGRAF	1,5000	375,00
233	Pasta de arquivo Contabilidade - FMS - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo Contabilidade - FMS - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	400,000	UN	DANGRAF	1,5000	600,00
234	Pasta de arquivo Contabilidade - PMDC - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo Contabilidade - PMDC - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	600,000	UN	DANGRAF	1,5000	900,00
235	Pasta de arquivo Contabilidade - Branca - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo Contabilidade - Branca - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	500,000	UN	DANGRAF	1,5000	750,00
236	Pasta de arquivo - Agricultura - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras - Pasta de arquivo - Agricultura - tam. 24x33 cartão duplex 300g com vinco e dobras	50,000	UN	DANGRAF	1,5000	75,00

Participante: VALNERI R. DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AGENDA permanente capa dura 15 cm x 21 cm 160 folhas com asp - AGENDA permanente capa dura 15 cm x 21 cm 160 folhas com aspiral	120,000	UN	tilibra	32,3900	3.886,80
3	Agulha de mão para bordar tecido . - Agulha de mão para bordar tecido .	25,000	UN	NEEDLES	1,1500	28,75
4	ALFINETE cx com 100 unidades cabeça plástica colorida - ALFINETE cx com 100 unidades cabeça plástica colorida	56,000	CX	KIT	8,9900	503,44
5	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 cor preta - ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 cor preta	33,000	UN	CARBRINCA	6,0800	200,64
7	Apontador escolar de plástico tipo caixinha c/ depósito com - Apontador escolar de plástico tipo caixinha c/ depósito com 12 uni.	64,000	CX	SERTIC	38,0000	2.432,00
8	Argolas com corrente para chaveiro. Dimensoes: Argola 1,8 cm - Argolas com corrente para chaveiro. Dimensoes: Argola 1,8 cm de diametro / corrente 3 cm de altura. Cor: prata, pacote com 100 un.	27,000	PCT	VANDIR	13,9900	377,73
10	BARBANTE CRU nº 04 ou 06 - fio bem entrelaçado de 717M - BARBANTE CRU nº 04 ou 06 - fio bem entrelaçado de 717M	100,000	UN	FIAL	21,9000	2.190,00
11	BARBANTE rolo em cone aprox. 1 kg cor Cru - BARBANTE rolo em cone aprox. 1 kg cor Cru	45,000	UN	FIAL	36,8900	1.660,05
12	Base Acrílica Transparente Redonda G 15 cm com 2 peças p/ BI - Base Acrílica Transparente Redonda G 15 cm com 2 peças p/ BISCUIT	15,000	UN	MASSARE	10,9900	164,85
18	Borrachinha para dinheiro com 200 uni - Borrachinha para dinheiro com 200 uni	23,000	CX	MERCUER	12,8900	296,47
19	CADERNO DE CALIGRAFIA pequeno 48 folhas. - CADERNO DE CALIGRAFIA pequeno 48 folhas	70,000	UN	SSAO DOMINGOS	2,5700	179,90
21	CADERNO ESPIRAL DE DESENHO CAPA DURA 48 FOLHAS - CADERNO ESPIRAL DE DESENHO CAPA DURA 48 FOLHAS	522,000	UN	TILIBRA	5,6900	2.970,18
24	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS - 1 MATERIA - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS - 1 MATERIA	275,000	UN	SAO DOMINGOS	10,5500	2.901,25
25	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA COM 48 FOLHAS - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA COM 48 FOLHAS	272,000	UN	SAO DOMINGOS	6,4700	1.759,84
27	CAIXA DE MESA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA em acrílico - CAIXA DE MESA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA em acrílico	30,000	UN	ACRIMET	93,9000	2.817,00
31	Caneta 1.0mm- ponta média - cor azul (com furinho lateral) cx c/ 50 un. - Caneta 1.0mm- ponta média - cor azul (com furinho lateral) cx c/ 50 un.	66,000	CX	BIC	52,2500	3.448,50
32	Caneta 1.0mm- ponta média- cor preta cx c/ 50 um (com furinho lateral). - Caneta 1.0mm- ponta média- cor preta cx c/ 50 um (com furinho lateral).	42,000	CX	BIC	52,2500	2.194,50
41	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO tamanho A4 preta . - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO tamanho A4 preta	250,000	UN	GOODIE	0,9800	245,00
42	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO tamanho A4 transparente - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO tamanho A4 transparente	250,000	UN	GODID	0,9800	245,00
43	CARRETILHA DE PLÁSTICO Blue Star com 4 Discos p/ BISCUIT - CARRETILHA DE PLÁSTICO Blue Star com 4 Discos p/ BISCUIT	50,000	UN	BLUE-STAR	29,0000	1.450,00
51	Chinelo "de dedo" 100 %borracha - Chinelo "de dedo" 100 %borracha	180,000	PAR	HAVAIANAS	26,7900	4.822,20
60	COLA BRANCA escolar tubo pequeno 40 gramas - COLA BRANCA escolar tubo pequeno 40 gramas	204,000	UN	MAX	1,1400	232,56
61	COLA BRANCA escolar tubo pequeno 90 gramas - COLA BRANCA escolar tubo pequeno 90 gramas	496,000	UN	MAX	3,8700	1.919,52
66	COLA EM BASTÃO 22 gramas - COLA EM BASTÃO 22 gramas	80,000	UN	FABER	6,1900	495,20
71	COLHERES PLÁSTICAS descartáveis para sobremesa, pacote com 5 - COLHERES PLÁSTICAS descartáveis para sobremesa, pacote com 50 unidades	32,000	PCT	MAKE+	6,9900	223,68
72	COMPASSO ESCOLAR. - COMPASSO ESCOLAR	20,000	UN	BRY	8,0000	160,00
75	Corda de sisal 8 mm colorido ROLO. - Corda de sisal 8 mm colorido ROLO.	20,000	UN	BABY	198,0000	3.960,00

78	Cortador de Plástico Castelinho P Blue Star com 4 peças p/ B - Cortador de Plástico Castelinho P Blue Star com 4 peças p/ BISCUIT	20,000	UN	BLUE ESTAR	20,4900	409,80
80	EJETOR DE MASSAS para buscuti, kit com 24 DISCOS	12,000	UN	BLUE ESTAR	46,9900	563,88
81	Entretela colante para patch APLIQUE -0,70 CM-	50,000	M	BLUE ESTAR	9,1000	455,00
86	Envelope saco modelo A4 21cm x 30cm caixa com 250 unidades, - Envelope saco modelo A4 21cm x 30cm caixa com 250 unidades, nas cores: branco, ouro e prata	64,000	CX	FORONI	98,9000	6.329,60
90	Espiral em plástico porta fotos, recados para utilizar em le - Espiral em plástico porta fotos, recados para utilizar em lembrancinhas e/ou biscuit.	180,000	UN	BLUE ESTAR	4,9800	896,40
91	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO grande - ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO grande	130,000	UN	MARES	1,5800	205,40
92	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO médio - ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO médio	100,000	UN	MARES	1,1900	119,00
93	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO pequeno - ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO pequeno	100,000	UN	MARES	1,0000	100,00
97	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL GRANDE - ESTOJO ESCOLAR INFANTIL GRANDE	15,000	UN	BERY	27,9900	419,85
98	ESTOJO ESCOLAR JUVENIL GRANDE - ESTOJO ESCOLAR JUVENIL GRANDE	15,000	UN	BERY	29,0000	435,00
103	FITA ADESIVA crepe 24mm x 50 metros. - FITA ADESIVA crepe 24mm x 50 metros.	462,000	UN	ADELBRAS	6,7300	3.109,26
108	FITA DE CETIM 5mm Nº 1 com 100 metros a escolher. - FITA DE CETIM 5mm Nº 1 com 100 metros a escolher.	45,000	UN	NAJAR	22,4000	1.008,00
109	Fita de juta 10 m. - Fita de juta 10 m.	12,000	UN	LADEIRA	60,0000	720,00
112	FITILHO PLÁSTICO cor a escolher 0,5mm, rolo com 50 metros - FITILHO PLÁSTICO cor a escolher 0,5mm, rolo com 50 metros	43,000	UN	V.M.P	3,4800	149,64
113	Flores secas Sempre Viva coloridas com 50 talos cores a escolher - Flores secas Sempre Viva coloridas com 50 talos cores a escolher	20,000	UN	GALA	44,0000	880,00
127	Grampo trilho de metal de 80mm caixa com 50 unidades - Grampo trilho de metal de 80mm caixa com 50 unidades	75,000	CX	ACC	19,0000	1.425,00
128	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE (para pratos decorados - GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE (para pratos decorados)	190,000	UN	GALA	2,4000	456,00
129	Jogo de Estecas Plástica com 4 peças p/ BISCUIT - Jogo de Estecas Plástica com 4 peças p/ BISCUIT	7,000	JG.	BLUE ESTAR	11,0000	77,00
131	Lã colorida novelos 100 gm (AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL - Lã colorida novelos 100 gm (AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL, BRANCA,)	120,000	UN	CIRCULO	13,7000	1.644,00
132	LAÇO FÁCIL gravata 18mmx390mm diversas cores, pacote com 10 - LAÇO FÁCIL gravata 18mmx390mm diversas cores, pacote com 100 unidades	26,000	PCT	GALA	57,9000	1.505,40
135	LÁPIS DE COR em caixa c/ 48 cores hexagonal madeira ecoló - LÁPIS DE COR em caixa c/ 48 cores hexagonal madeira ecológica	20,000	CX	FABER	83,8500	1.677,00
136	LÁPIS PRETO Nº 2 sextavado - LÁPIS PRETO Nº 2 sextavado	130,000	CX	BIC	1,2500	162,50
139	LINHA 100% ALGODÃO BARROCO 226 METROS NAS CORES- AMARELO, V - LINHA 100% ALGODÃO BARROCO 226 METROS NAS CORES- AMARELO, VERDE, ROSA, VERMELHO	155,000	UN	CIRCULO	23,5000	3.642,50
140	LINHA DE CROCHÊ 100% algodão mercerizado rolo com 500 metro - LINHA DE CROCHÊ 100% algodão mercerizado rolo com 500 metros várias cores	159,000	UN	CIRCULO	19,5000	3.100,50
141	LINHA DE CROCHÊ diversas cores 100% polipropileno, cone co - LINHA DE CROCHÊ diversas cores 100% polipropileno, cone com 500metros	145,000	UN	SUPREMO	12,5000	1.812,50
142	Linha para bordar - meadas coloridas de 08 metros (preto, verde, marrom, vermelho, rosa, branco, etc). - Linha para bordar - meadas coloridas de 08 metros (preto, verde, marrom, vermelho, rosa, branco, etc).	145,000	UN	CIRCULO	5,9000	855,50
143	LIVRO DE ATA caderno c/ 100 folhas numeradas capa dura taman - LIVRO DE ATA caderno c/ 100 folhas numeradas capa dura tamanho 297 mm x 206 mm	120,000	UN	TILIBRA	18,4400	2.212,80
147	MASSA DE BISCUIT - BRANCA E INCOLOR - PCTE DE 500 GM - MASSA DE BISCUIT - BRANCA E INCOLOR - PCTE DE 500 GM	85,000	UN	POLYCOL	20,9900	1.784,15

148	MASSA DE BISCUIT cor branca aproximadamente 1 kg -114,000	KG	POLYCOL	24,8000	2.827,20
149	MASSA DE BISCUIT cor branca aproximadamente 1 kg MASSINHA DE MODELAR 180 gramas com 12 cores sólidas - MASSINHA DE MODELAR 180 gramas com 12 cores sólidas	524,000 CX	ACRILEX	3,7900	1.985,96
152	Olho Movei Para Artesanato 12mm pacotes com 100 - 66,000	PCT	CIRCULO	6,0000	396,00
153	Olho Movei Para Artesanato 12mm pacotes com 100 Pacote com 100 Mini Prendedores em Madeira Colorido - 6,000	PCT	SAO DOMINGO S	7,0000	42,00
156	PANO DE COPA branco, tamanho 45cmx68cm c/50m. - 13,000	RLO	APUCARAN A	117,5000	1.527,50
158	PANO DE COPA branco, tamanho 45cmx68cm c/50m. PAPEL CARBONO para riscos e bordados, cor amarelo tamanho 44 - PAPEL CARBONO para riscos e bordados, cor amarelo tamanho 44cmx66cm, pacote com 100 unidades	10,000 PCT	F.M.P	175,0000	1.750,00
159	PAPEL CARBONO para riscos e bordados, cor preto tamanho 44c - PAPEL CARBONO para riscos e bordados, cor preto tamanho 44cmx66cm, pacote com 100 unidades	18,000 PCT	F.M.P	175,0000	3.150,00
164	PASTA ABA PLÁSTICO em polipropileno com elástico ofício lomb - PASTA ABA PLÁSTICO em polipropileno com elástico ofício lombo 2 cm	224,000 UN	DELLO	4,1800	936,32
169	Pasta plástica em 'l' p/ folha tamanho a4 - Pasta plástica em 'l' p/ folha tamanho a4	150,000 UN	DELLO	1,1000	165,00
176	PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades - 49,000	CX	PRAIYON	5,0000	245,00
184	PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas bran - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 04	95,000 UN	TIGRE	3,2900	312,55
185	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas bra. - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 06	85,000 UN	TIGRE	3,6000	306,00
186	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas b - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 10	97,000 UN	CONDOR	4,7000	455,90
187	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerda - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato chato, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 10	85,000 UN	CONDOR	6,0000	510,00
188	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato faca com cerdas e pel - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato faca com cerdas e pelos número 12	97,000 UN	TIGRE	6,0000	582,00
189	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato língua de gato, co - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato língua de gato, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 08	97,000 UN	TIGRE	6,7900	658,63
190	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato língua de gato, com ce - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato língua de gato, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 10	85,000 UN	TIGRE	7,2000	612,00
191	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato lixado, com cerdas bra - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato lixado, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 06	85,000 UN	TIGRE	4,5000	382,50
192	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato lixado, com cerdas br - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato lixado, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 08	77,000 UN	TIGRE	6,8000	523,60
193	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato lixado, com cerdas b - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato lixado, com cerdas branca e pelos, cabo longo número 10	65,000 UN	TIGRE	6,8000	442,00
194	PINCEL PARA PINTURA em tecido formato redondo filete número - PINCEL PARA PINTURA em tecido formato redondo filete número 0	85,000 UN	TIGRE	11,4900	976,65
195	PINCEL tamanhos variados (0, 2, 4, 6) - PINCEL tamanhos variados (0, 2, 4 ,6)	45,000 UN	TIGRE	3,5000	157,50
198	Plástico para pasta catálogo 04 furos, arquivos, tamanho A - Plástico para pasta catálogo 04 furos, arquivos, tamanho A4 (envelope plástico ofício 24 x 34,5 cm), espessura média (0,15mm), cristal liso, pacote 100 unidades.	16,000 PCT	V.M.P	39,8900	638,24
200	PRATO PLÁSTICO descartável 15cm pacote com 10 unidades - PRATO PLÁSTICO descartável 15cm pacote com 10 unidades	47,000 PCT	QUERO COPO	3,5000	164,50
201	PRATO PLÁSTICO descartável 23cm pacote com 10 unidades - PRATO PLÁSTICO descartável 23cm pacote com 10 unidades	62,000 PCT	QUERO COPO	7,5000	465,00

202	Reabastecedor de tinta para carimbo, nas cores preto. Tubo c - Reabastecedor de tinta para carimbo, nas cores preto. Tubo com no mínimo 12 ml.	40,000	UN	RADEX	6,4700	258,80
203	RÉGUA acrílico 30 cm resistente formato retangular	55,000	UN	ACRIMET	3,0800	169,40
211	TECIDO 100% PARA TOALHA 02 toalhas por pessoa (pintura e - TECIDO 100% PARA TOALHA 02 toalhas por pessoa (pintura e 02 patches colagem) ROLO COM 50 M	7,000	UN	CIRCULO	124,9900	874,93
213	Tecido em chita estampa colorida - estampa a escolher - Tecido em chita estampa colorida - estampa a escolher	64,000	M	CIRCULO	28,5000	1.824,00
214	TECIDO EM TRICOLINE PARA PATCH APLIQUE ESTAMPAS - TECIDO EM TRICOLINE PARA PATCH APLIQUE DIVERSAS ESTAMPAS	24,000	UN	CIRCULO	25,7000	616,80
220	Tinta a óleo 20 ml para tela na cor dourada. - Tinta a óleo 20 ml para tela na cor dourada.	20,000	UN	ACRILEX	11,9900	239,80
224	TINTA PARA TECIDO 37ml cor a escolher - TINTA PARA TECIDO 37ml cor a escolher.	660,000	UN	ACRILEX	5,1800	3.418,80
227	Umidificador de dedos, composto por creme ligeiramente perfu - Umidificador de dedos, composto por creme ligeiramente perfumado, não toxico e que não contenha glicerina apresentação de 12gr.	71,000	UN	RADEX	4,4200	313,82

Total do Participante: 105.849,14

Participante: PREMIER COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	CARTOLINA 140gramas cor branca - CARTOLINA 140gramas cor branca	850,000	FLS	SANTA MARIA	0,7200	612,00
157	Papel A4, caixa com 10 resmas x 500 fls por pacote, 210mmx297mm/75gr/m ² , fabricação nacional (FOLHA formato A4 pct com 500 folhas caixa com 10 resmas) - Papel A4, caixa com 10 resmas x 500 fls por pacote, 210mmx297mm/75gr/m ² , fabricação nacional (FOLHA formato A4 pct com 500 folhas caixa com 10 resmas)	401,000	CX	GLOBOTEC	259,0000	103.859,00

Total do Participante: 104.471,00

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	APONTADOR ESCOLAR DE PLÁSTICO tipo caixinha c/ depósito - APONTADOR ESCOLAR DE PLÁSTICO tipo caixinha c/ depósito	60,000	CX	MASTERP	3,1300	187,80
9	BALÕES Nº 7 pct c/ 50 un. Cores diversas boa qualidade resi. - BALÕES Nº 7 pct c/ 50 un. Cores diversas boa qualidade resistente	288,000	PCT	JOY	11,1900	3.222,72
15	Bloco tipo post-it autoadesivo anote e cole - cola e descol - Bloco tipo post-it autoadesivo anote e cole - cola e descola sem danificar o local aplicado - adesivo reposicionavel - Ideal para anotar recados. - medindo 38 x 50 mm pacote com c/4 blocos de 100 folhas cada, cores diversas.	87,000	PCT	IMPRI	7,4300	646,41
16	Bloco tipo post-it autoadesivo anote e cole - cola e - Bloco tipo post-it autoadesivo anote e cole - cola e descola sem danificar o local aplicado - adesivo reposicionavel - Ideal para anotar recados. - medindo 50 x 50 mm pacote com c/4 blocos de 100 folhas cada, cores diversas.	110,000	PCT	KEEP	9,8800	1.086,80
17	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20- cx. c/ 20 un - BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20- cx. c/ 20 un.	126,000	CX	RED BOR	18,8900	2.380,14
23	Caderno espiral grande capa dura 15 matérias 300 folhas - Caderno espiral grande capa dura 15 matérias 300 folhas	55,000	UN	PANAMERI CANA	22,3800	1.230,90
26	CAIXA DE ARQUIVO morto ofício em papelão tamanho 370mm x 25 - CAIXA DE ARQUIVO morto ofício em papelão tamanho 370mm x 250 mm x 140mm	228,000	UN	CN	4,8400	1.103,52
28	Caixa de papelão para arquivo morto, com montagem rápida, co - Caixa de papelão para arquivo morto, com montagem rápida, com Frama tampa autotravante, medindo 250x355x135mm. Pacote com 25 unidades	32,000	PCT	CN	103,4000	3.308,80
29	CAIXA ORGANIZADORA polionda cor branca, tamanho médio 40cmx - CAIXA ORGANIZADORA polionda cor branca, tamanho médio 40cmx30cmx22cm	24,000	UN	POLIBRAS	50,3000	1.207,20
33	CANETA HIDROGRÁFICA- 12 CORES atóxico - CANETA HIDROGRÁFICA- 12 CORES atóxico	28,000	CX	GATTE	15,2000	425,60

39	CANETA PARA CD/DVD - CANETA PARA CD/DVD	64,000	UN	JOCAR	3,9000	249,60
40	CANETINHA 12 cores com ponta vai vem - CANETINHA 12 cores com ponta vai vem	24,000	CX	FABER CASTELL	30,1200	722,88
44	CARTOLINA 140gramas cor verde - CARTOLINA 140gramas cor verde	500,000	FLS	SAO JOAO	0,7600	380,00
45	CARTOLINA 140gramas cor amarela - CARTOLINA 140gramas cor amarela	550,000	FLS	SAO JOAO	0,7600	418,00
46	CARTOLINA 140gramas cor azul - CARTOLINA 140gramas cor azul	500,000	FLS	SAO JOAO	0,7600	380,00
48	CARTOLINA 140gramas cor rosa - CARTOLINA 140gramas cor rosa	520,000	FLS	SAO JOAO	0,7600	395,20
49	CARTOLINA 140gramas cor verde. - CARTOLINA 140gramas cor verde.	520,000	FLS	SAO JOAO	0,7600	395,20
52	Clips 6/0 aço galvanizado caixa com 500g - Clips galvanizado caixa com 500g	59,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	1.273,22
53	Clips galvanizado N° 1 caixa com 500gr. - Clips galvanizado N° 1 caixa com 500gr	49,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	1.057,42
54	Clips galvanizado N° 2 caixa com 500gr. - Clips galvanizado N° 2 caixa com 500gr	53,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	1.143,74
55	Clips galvanizado N° 3 caixa com 500gr. - Clips galvanizado N° 3 caixa com 500gr	84,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	1.812,72
56	CLIPS GALVANIZADO nº 5 em Caixa grande. - GALVANIZADO nº 5 em Caixa grande.	44,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	949,52
57	Clips galvanizado N° 8 caixa com 500gr - Clips galvanizado N° 8 caixa com 500gr	33,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	712,14
58	CLIPS GALVANIZADOS 2/0 caixa com 500 unidades - CLIPS GALVANIZADOS 2/0 caixa com 500 unidades	49,000	CX	CLIP NEWS	21,5800	1.057,42
62	COLA CASCOREZ 500 ML. - COLA CASCOREZ 500 ML.	71,000	UN	CASCOREZ	17,0000	1.207,00
63	COLA COLORIDA cx c/ 4 potes plásticos 23g cada aproximadame - COLA COLORIDA cx c/ 4 potes plásticos 23g cada aproximadamente	61,000	CX	ACRILEX	5,9700	364,17
64	COLA DE ISOPOR 35 GRAMAS ATOXICA - COLA DE ISOPOR 35 GRAMAS ATOXICA	139,000	UN	FRAMA	4,5700	635,23
65	COLA DE QUILO porcelana fria adesivo pva. - COLA DE QUILO porcelana fria adesivo pva	240,000	PCT	CASCOREZ	38,2000	9.168,00
67	COLA GLITER cx. c/ 6 potes plásticos 25 g cada aproximadame - COLA GLITER cx. c/ 6 potes plásticos 25 g cada aproximadamente	59,000	CX	PIRA	17,9000	1.056,10
68	COLA para E.V.A e ISOPOR 35 gramas atóxica - COLA para E.V.A e ISOPOR 35 gramas atóxica	80,000	UN	FRAMA	3,8600	308,80
69	COLA QUENTE pacote 1 kg 11,2 mm bastão grosso - COLA QUENTE pacote 1 kg 11,2 mm bastão grosso	81,000	PCT	CLASSE	63,8000	5.167,80
70	COLA QUENTE pacote 1kg 8 mm bastão fino - COLA QUENTE pacote 1kg 8 mm bastão fino	99,000	PCT	CLASSE	63,8000	6.316,20
76	CORRETIVO ESCOLAR líquido 18 ml atóxico, a base de água - CORRETIVO ESCOLAR líquido 18 ml atóxico, a base de água	111,000	UN	RADEX	2,9500	327,45
77	Corretivo líquido a base de água de secagem rápida, atóxico - Corretivo líquido a base de água de secagem rápida, atóxico, embalagem com 18 ml. A composição deverá conter: acetato de polivinila e dióxido de titânio. Fabricação nacional.	66,000	UN	RADEX	2,9500	194,70
82	Envelope A3 - Envelope A3	1.010,0	UN	FORONI	0,7800	787,80
83	Envelope A3 370x470mm saco kraft natural skn347 80g. 100un. - Envelope A3 370x470mm saco kraft natural skn347 80g. 100un.	1.000,0	PCT	FORONI - UND	0,7600	760,00
84	ENVELOPE BRANCO 176 X 250 mm - ENVELOPE BRANCO 176 X 250 mm	880,000	UN	FORONI	0,4500	396,00
85	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO tamanho A4 - ENVELOPE BRANCO OFÍCIO tamanho A4	1.345,0	UN	FORONI	0,6200	833,90
87	Envelope saco modelo médio 25cm x 18cm caixa com 250 unidade - Envelope saco modelo médio 25cm x 18cm caixa com 250 unidades, nas cores: branco, ouro e prata	63,000	CX	FORONI BR/OU	102,5000	6.457,50
88	ENVELOPE SACO OURO 310 X 410 - ENVELOPE SACO OURO 310 X 410	300,000	UN	FORONI	0,9000	270,00
89	Envelope saco pequeno 23cm x 11cm caixa com 250 unidades, - Envelope saco pequeno 23cm x 11cm caixa com 250 unidades, nas cores: branco, ouro e prata	107,000	CX	FORONI BR/OU	75,2000	8.046,40
95	Estilete grande. Estilete largo (18 mm) com corpo termoplást - Estilete grande. Estilete largo (18 mm) com corpo termoplástico com proteção interna, em aço bi cromatizado.	70,000	UN	MASTERPR INT	21,5000	1.505,00

96	ESTILETE plástico largo 18 mm - ESTILETE plástico largo 35,000 18 mm	UN	MASTERPR INT	5,3200	186,20
101	FITA ADESIVA 12mm x 10 metros pequena - FITA 328,000 ADESIVA 12mm x 10 metros pequena	UN	ADELBRAS	1,1800	387,04
102	Fita adesiva 12mmx40m, desenrolamento suave adesão - 41,000 Fita adesiva 12mmx40m, desenrolamento suave adesão instantânea pacote com 10 rolos.	PCT	ADELBRAS	16,3900	671,99
105	Fita adesiva larga transparente, medindo 45 mmx50 242,000 metros. Pa - Fita adesiva larga transparente, medindo 45 mmx50 metros. Pacote com 4 rolos	PCT	ADELBRAS	22,4800	5.440,16
106	FITA ADESIVA transparente 12 mm x 40 metros grande - 188,000 FITA ADESIVA transparente 12 mm x 40 metros grande	UN	ADELBRAS	1,8800	353,44
107	FITA ADESIVA transparente 45 mm x 40 metros - FITA 80,000 ADESIVA transparente 45 mm x 40 metros	UN	ADELBRAS	6,3000	504,00
114	FOLHA PAPEL CARTÃO 48cm x 60 cm cor a escolher - 630,000 FOLHA PAPEL CARTÃO 48cm x 60 cm cor a escolher	FLS	RST	1,2500	787,50
115	FOLHA PAPEL DOBRADURA tamanho 48cm x 60 cm cor a 150,000 escolher. - FOLHA PAPEL DOBRADURA tamanho 48cm x 60 cm cor a escolher.	FLS	VMP	0,5800	87,00
116	FOLHAS DE EVA com glitter cor a escolher. - FOLHAS DE 560,000 EVA com glitter cor a escolher.	FLS	EVAMAX	4,5000	2.520,00
117	Folhas de EVA cor a escolher - Folhas de EVA cor a 1.630,0 escolher	FLS	EVAMAX	2,5100	4.091,30
118	FOLHAS DE EVA NORMAL cor a escolher - FOLHAS DE 150,000 EVA NORMAL cor a escolher	FLS	EVAMAX	2,5100	376,50
120	GRAMPEADOR em metal grande p/ prox.. 50 fls. - 82,000 GRAMPEADOR em metal grande p/ prox.. 50 fls.	UN	JOCAR	51,1500	4.194,30
122	Grampeador profissional metálico (usando grampos 23/6 11,000 (24/6 - Grampeador profissional metálico (usando grampos 23/6 (24/6), 23/8, 23/10, 23/13, 23/15), grande para 100 folhas (75g/m ²), excelente durabilidade, ajuste de profundidade.	UN	MASTER	156,5000	1.721,50
123	Grampeador profissional metálico (usando grampos 34,000 26/6), peq - Grampeador profissional metálico (usando grampos 26/6), pequeno, excelente durabilidade, ajuste de profundidade.	UN	GATTE	49,1000	1.669,40
125	Grampo galvanizado 23/10 caixa com 5.000 unidades - 83,000 Grampo galvanizado 23/10 caixa com 5.000 unidades.	CX	GRAMP LINE	25,2000	2.091,60
130	Kit Frisadores Eva Para Fazer Bonecas E Flores Em Eva 7 3,000 Pçs (Nesse Kit contém os seguintes frisadores: (1 Frisador Amarilis, 1 Frisador Papoula Portuguesa G, 1 Frisador Açucena, 1 Frisador Indiana, 1 Pétala Rosa G, 1 Sepala Pequena, 1 Frisador Rosa Serenata) - Kit Frisadores Eva Para Fazer Bonecas E Flores Em Eva 7 Pçs (Nesse Kit contém os seguintes frisadores: (1 Frisador Amarilis, 1 Frisador Papoula Portuguesa G, 1 Frisador Açucena, 1 Frisador Indiana, 1 Pétala Rosa G, 1 Sepala Pequena, 1 Frisador Rosa Serenata)	UN	PARAMOT OS	475,2000	1.425,60
133	LÁPIS DE COR em caixa c/ 12 cores hexagonal madeira 1.058,0 ecológica - LÁPIS DE COR em caixa c/ 12 cores hexagonal madeira ecológica	CX	MULTICOL OR	13,4500	14.230,10
144	LIVRO DE ATA caderno c/ 50 folhas numeradas capa dura 68,000 taman - LIVRO DE ATA caderno c/ 50 folhas numeradas capa dura tamanho 297 mm x 206 mm	UN	TILIBRA	10,0000	680,00
145	Livro de protocolo para correspondência com mínimo 100 64,000 folha - Livro de protocolo para correspondência com mínimo 100 folhas, tamanho aproximado 150mmx216mm. Capa dura plastificada	UN	SAO DOMINGO S	14,2200	910,08
146	MALETA SLIN LINE c/ 6 pastas suspensas.. - MALETA SLIN 15,000 LINE c/ 6 pastas suspensas	UN	DELLO	61,5000	922,50
150	Mochila escolar com alça em tecido, para adolescente 10,000 (grande - Mochila escolar com alça em tecido, para adolescente (grande	UN	PENALTY	59,0000	590,00
151	O Kit é composto por 05 Kits de Estecas + 02 kits 2,000 Cortadores +01 Rolo para Abrir Massa Total de 49 peças essenciais para modelagem confeitaria. - O Kit é composto por 05 Kits de Estecas + 02 kits Cortadores +01 Rolo para Abrir Massa Total de 49 peças essenciais para modelagem confeitaria.	UN	ENCOPLAS T ARTESANA TO	332,0000	664,00
154	PALITO DE CHURRASCO pacote com 100 unidades - 37,000 PALITO DE CHURRASCO pacote com 100 unidades	PCT	THEOTO	6,2000	229,40
155	PALITO DE PICOLÉ pacote com 100 unidades. - PALITO DE 32,000 PICOLÉ pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	4,4800	143,36
160	PAPEL CONTACT c/ 10 m estampas diversas - PAPEL 18,000 UN	UN	KAZ	124,0000	2.232,00

CONTACT c/ 10 m estampas diversas

161	Papel dupla-face-dimensões da folha 48 cm x 66 cm. Pct com 10 folhas -várias cores. - Papel dupla-face-dimensões da folha 48 cm x 66 cm. Pct com 10 folhas -várias cores.	72,000	PCT	RST	20,2000	1.454,40
162	Papel graft-bobina-1,20 m de altura 1,20m x 200m 80g natural -26 kg cada - Papel graft-bobina-1,20 m de altura 1,20m x 200m 80g natural -26 kg cada	13,000	BOB	SAO JOAO	256,0000	3.328,00
163	PASTA ABA PLÁSTICA em polipropileno com elástico ofício lom - PASTA ABA PLÁSTICA em polipropileno com elástico ofício lombo 4cm	174,000	UN	POLIBRAS	5,3400	929,16
166	PASTA AZ para ofícios, com visor, cor preta. - PASTA AZ para ofícios, com visor, cor preta.	73,000	UN	FRAMA	15,1900	1.108,87
171	Pasta polionda escolar com elástico grossa, nas dimensões 31 - Pasta polionda escolar com elástico grossa, nas dimensões 315x226x55mm cinza polionda, pacotes com 10 unidades.	40,000	PCT	POLIBRAS	52,1000	2.084,00
172	PASTA SANFONADA A4 c/ 12 divisórias. - PASTA SANFONADA A4 c/ 12 divisórias	40,000	UN	POLIBRAS	26,0000	1.040,00
174	Pen drive USB com capacidade de 16 GB. - Pen drive USB com capacidade de 16 GB.	48,000	UN	SANDISK	37,7000	1.809,60
175	Pen drive USB com capacidade de 32 GB - Pen drive USB com capacidade de 32 GB	68,000	UN	SANDISK	52,9000	3.597,20
177	Perfurador de papel grande com 2 furos para 60/70 folhas de - Perfurador de papel grande com 2 furos para 60/70 folhas de 75g/m2 (prata/preto). Diâmetro de furo até 5,5 mm, distância dos furos 80 mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar confetes.	28,000	UN	MASTER	143,0000	4.004,00
178	Perfurador médio metal 2 Furos, perfuração até 25 Folhas, estrutura metálica, 2 furos com diâmetro de 6mm; régua posicionadora de papel; depósito de coleta. (Medindo 11x8,5 cm). - Perfurador médio metal 2 Furos, perfuração até 25 Folhas, estrutura metálica, 2 furos com diâmetro de 6mm; régua posicionadora de papel; depósito de coleta. (Medindo 11x8,5 cm).	32,000	UN	JOCAR	43,8000	1.401,60
179	Perfurador preto de metal para 20 Folhas - Perfurador preto de metal para 20 Folhas	24,000	UN	GATTE	29,6000	710,40
199	PRANCHETA acrílica transparente para folha A4 com prendedor. - PRANCHETA acrílica transparente para folha A4 com prendedor em aço inox	61,000	UN	WALEU	19,7000	1.201,70
206	SACO PLÁSTICO celofane transparente 20cmx30cm, pacote com 1 - SACO PLÁSTICO celofane transparente 20cmx30cm, pacote com 100 unidades	108,000	PCT	PACKPEL	44,6000	4.816,80
209	SUPER COLA instantânea 20 gramas multiuso. - SUPER COLA instantânea 20 gramas multiuso.	134,000	UN	RENDBON D	11,9500	1.601,30
212	Tecido de T.N.T. - cores a escolher - Tecido de T.N.T. - cores a escolher	71,000	RLO	SF	130,4000	9.258,40
219	TESOURA ESCOLAR pequena simples sem ponta aproximadamente 1 - TESOURA ESCOLAR pequena simples sem ponta aproximadamente 12 cm	560,000	UN	GATTE	6,5500	3.668,00
225	Tinta SPRAY uso geral secagem rápida em lata 400 ml, cor a - Tinta SPRAY uso geral secagem rápida em lata 400 ml, cor a escolher.	119,000	UN	MUNDIAL	22,2000	2.641,80

Total do Participante: 161.313,20

Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR T para tomadas universal 3 pinos multiplicador - ADAPTADOR T para tomadas universal 3 pinos multiplicador	55,000	UN	forceline	12,1500	668,25
13	Bloco de rascunho autoadesivo 76 x 102mm c/100 folhas. - Bloco de rascunho autoadesivo 76 x 102mm c/100 folhas.	88,000	UN	jocar	8,9000	783,20
14	BLOCO DE RECADOS post-it 200 folhas 4 cores 7,5 cm x 7,5 c - BLOCO DE RECADOS post-it 200 folhas 4 cores 7,5 cm x 7,5 cm	156,000	UN	brw	11,4400	1.784,64
20	caderno de linguagem 96 folhas brochura, nas dimensões mínimas de 14 cm de largura por 20,2 cm de altura, com margem, linhas visíveis e ter no mínimo 23 pautas por páginas, com cabeçalho e rodapé. caixa com 120 cadernos. - caderno de linguagem 96 folhas brochura, nas dimensões mínimas de 14 cm de largura por 20,2 cm de altura, com margem, linhas visíveis e ter no mínimo	33,000	CX	panameric ana	463,0000	15.279,00

	23 pautas por páginas, com cabeçalho e rodapé.caixa com 120 cadernos.						
22	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS 200 folhas - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS 200 folhas	89,000	UN	panamericana	15,2700		1.359,03
30	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos grandes - CALCULADORA DE MESA 12 dígitos grandes	38,000	UN	clase	30,1400		1.145,32
34	CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta chanfr - CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta chanfrada para traço fino e grosso cor amarelo caixa com 12 unidades	26,000	CX	master	30,5000		793,00
35	CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, pont. - CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta chanfrada para traço fino e grosso cor azul caixa com 12 unidades	25,000	CX	jocar	30,5000		762,50
36	CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, . - CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta chanfrada para traço fino e grosso cor laranja caixa com 12 unidades	20,000	CX	make	30,5000		610,00
37	CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, pon. - CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta chanfrada para traço fino e grosso cor rosa caixa com 12 unidades	21,000	CX	make	30,5000		640,50
38	CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta . - CANETA MARCA TEXTO fluorescente secagem rápida, ponta chanfrada para traço fino e grosso cor verde caixa com 12 unidades	20,000	CX	make	30,5000		610,00
50	CD VIRGEM - CD VIRGEM	275,000	UN	elgin	1,7900		492,25
59	Cola bastão incolor, atóxica, a base de água, lavável com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem tubo com no mínimo 10g. caixa com 12 unidades.	118,000	CX	leonora	26,3500		3.109,30
73	COPO DESCARTÁVEL 180ml branco, pacote com 100 unidades. - COPO DESCARTÁVEL 180ml branco, pacote com 100 unidades.	1.415,0	PCT	copobel	7,0000		9.905,00
74	COPO DESCARTÁVEL 50ml branco, pacote com 100 unidades - COPO DESCARTÁVEL 50ml branco, pacote com 100 unidades	410,000	PCT	copobel	3,5000		1.435,00
79	DVD VIRGEM - DVD VIRGEM	250,000	UN	elgin	2,9600		740,00
94	Extensão com tomadas de 20 metros de comprimento - Extensão com tomadas de 20 metros de comprimento	54,000	UN	megatron	124,0000		6.696,00
99	Extensão com 3 entradas para tomada, cor preta, bivolt - Extensão com 3 entradas para tomada, cor preta, bivolt	62,000	UN	megatrom	60,7000		3.763,40
100	Extrator de grampo de aço tipo espátula niquelado com a pont - Extrator de grampo de aço tipo espátula niquelado com a ponta fina inox. Caixa com 12 unidades	39,000	CX	cavia	47,5000		1.852,50
104	FITA ADESIVA dupla face 12mm x 30 metros - FITA ADESIVA dupla face 12mm x 30 metros	198,000	UN	euro	8,0900		1.601,82
110	Fita Nylon para impressora Epson l 3110 - Fita Nylon para impressora Epson l 3110	22,000	UN	master LX300	15,0000		330,00
119	GIZ DE CERA escolar caixa com 12 cores 112 gramas - GIZ DE CERA escolar caixa com 12 cores 112 gramas	534,000	CX	pira	9,2000		4.912,80
121	GRAMPEADOR em metal pequeno - GRAMPEADOR em metal pequeno, no minimo 25 folhas	55,000	UN	classe	23,3000		1.281,50
124	GRAMPO DE GRAMPEADOR 26/6 c/ 5.000 um. Cobreado - GRAMPO DE GRAMPEADOR 26/6 c/ 5.000 um. Cobreado	83,000	CX	frama	8,9800		745,34
126	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades - Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades.	119,000	CX	master	8,9800		1.068,62
134	LÁPIS DE COR em caixa c/ 24 cores hexagonal madeira ecoló - LÁPIS DE COR em caixa c/ 24 cores hexagonal madeira ecológica	118,000	CX	Multicolor	32,3000		3.811,40
137	Lápis preto nº 2 sextavado, 72 UNI - Lápis preto nº 2 sextavado, 72 UNI	28,000	CX	multicolor	78,8000		2.206,40
138	Lápis preto sextavado, ideal para escrita e desenho. com 144 unidades - Lápis preto sextavado, ideal para escrita e desenho. Cx com 144 unidades	65,000	CX	multicolor	92,2000		5.993,00
165	Pasta A-Z executivo com visor lombo largo, tamanho A4 - Pasta A-Z executivo com visor lombo largo, tamanho A4	192,000	UN	frama	15,2000		2.918,40
167	Pasta com elástico transparente fina, material leve, atóxic - Pasta com elástico transparente fina, material leve, atóxico, resistente, pasta aba elástico oficio simples. espessura 0,70 mm. Textura super line,	106,000	PCT	dac	31,4900		3.337,94

	dimensões: 235 largura x 350 altura mm; pacote com 10 um.					
168	PASTA DE ARQUIVOS fina transparentes com aba e elástico ofic - PASTA DE ARQUIVOS fina transparentes com aba e elástico ofício	150,000	UN	dac	2,9700	445,50
170	PASTA PLASTICA PARA ARQUIVO, fina transparente, com elástico - PASTA PLASTICA PARA ARQUIVO, fina transparente, com elástico tamanho 33,5cm x 24cm	201,000	UN	dac	2,9700	596,97
173	Pasta suspensa marmorizada para arquivo, com haste em plást - Pasta suspensa marmorizada para arquivo, com haste em plástico, com marrom caixa com 50 unidades.	14,000	UN	frama	166,5000	2.331,00
180	PILHA AA pequena 1,5v com 4 unidades - PILHA AA pequena 1,5v com 4 unidades	167,000	PCT	elgin	15,8500	2.646,95
181	Pilha tamanho AA com 4 unidades - Pilha tamanho AA com 4 unidades	169,000	UN	elgin	12,5000	2.112,50
182	Pilha tamanho AAA com 4 unidades. - Pilha tamanho AAA com 4 unidades.	567,000	PCT	elgin	11,8500	6.718,95
183	PINCEL ATOMICO preto e azul CAIXA COM 12 UNIDADES - PINCEL ATOMICO preto e azul CAIXA COM 12 UNIDADES	46,000	CX	brw	54,9000	2.525,40
196	PISTOLA DE COLA QUENTE 40w bivolt para bastões 11,2 m - PISTOLA DE COLA QUENTE 40w bivolt para bastões 11,2 mm	41,000	UN	jl	36,8000	1.508,80
197	PISTOLA DE COLA QUENTE pequena bivolt para bastões 8mm - PISTOLA DE COLA QUENTE pequena bivolt para bastões 8mm	45,000	UN	jl	29,7000	1.336,50
204	RÉGUA acrílico resistente triangular - RÉGUA acrílico resistente triangular	110,000	UN	waleu	1,7900	196,90
205	Régua cristal 30 cm com escalas de precisão, pacote com 25 u - Régua cristal 30 cm com escalas de precisão, pacote com 25 unidades.	26,000	PCT	waleu	35,7500	929,50
207	SACO TRANSPARENTE 10cmx14cm incolor, pacote com 100 unidade - SACO TRANSPARENTE 10cmx14cm incolor, pacote com 100 unidades	97,000	PCT	pakpel	34,3000	3.327,10
215	Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8, cabo em polipr - Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, medindo 216mmx73mmx13mm, Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, lâmina com ponta, cabo de polipropileno, tem muito mais resistência e durabilidade, fabricação nacional.	58,000	UN	radex	34,9500	2.027,10
216	TESOURA em inox 7 polegadas colorida ou preta - TESOURA em inox 7 polegadas colorida ou preta	45,000	UN	brw	23,6000	1.062,00
217	tesoura escolar p/ picote - tesoura escolar p/ picote	20,000	UN	gooler	12,5800	251,60
218	TESOURA ESCOLAR grande p/ picote. - TESOURA ESCOLAR grande p/ picote.	10,000	UN	master	68,9000	689,00
221	TINTA GUACHE caixa com 6 unidades 15 ml cada - TINTA GUACHE caixa com 6 unidades 15 ml cada	41,000	UN	pira	6,2900	257,89
222	tinta guache escolar, bico aplicador-pote com 250ml-pacote com 3 frascos. Várias cores. - tinta guache escolar, bico aplicador-pote com 250ml-pacote com 3 frascos. Várias cores.	230,000	PCT	pira	23,7500	5.462,50
223	TINTA PARA CARIMBO preta a base de água 40 ml. - TINTA PARA CARIMBO preta a base de água 40 ml.	66,000	UN	radex	5,2200	344,52
226	TUBO DE COLA - 500 ML - TUBO DE COLA - 500 ML	85,000	UN	pira	12,9500	1.100,75
				Total do Participante:		116.507,54
				Total Geral:		492.790,88

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 27/09/2022

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

PREMIER COMERCIO LTDA

MARCIO LUIZ ELEODORO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

LUIZ FLACH

VALNERI R. DOS SANTOS

VALNERI ROSA DOS SANTOS GUIDI
